
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИ

ТЕТ КУКМОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЬЩ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Кукмор

КАРАР

№ A0L

О внесении изменений в Положение «О порядке ор
ганизации питания учащихся муниципальных обще
образовательных организаций Кукморского муни
ципального района Республики Татарстан» от 
20.10.2020 г. №602

В соответствии со статьями 15 и 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 9 и 37 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и в целях предостав
ления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 
учащихся за счет средств бюджета Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан постановляю:

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке организации 
питания учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Кук
морского муниципального района Республики Татарстан» от 20.10.2020 г. 
№602

-В пункте 1.3 Положения:
а) дополнить абзацем следующего содержания:
- обеспечение бесплатным горячим двухразовым питанием детей- 

инвалидов, обучающихся в образовательных организациях начального, ос
новного и среднего общего образования.

2. Муниципальным общеобразовательным организациям Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан обеспечить реализацию По
ложения с учетом изменений, внесенных в него в соответствии с пунктом 1 
настоящего Постановления.

3. Разместить настоящее постано! 
вовой информации Республики

Руководитель
Исполнительного

е на официальном портале пра- 
j.V/bravo.tatarstan.ru).

А.Х. Гарифуллин


